
 

 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo    

ir sporto ministro 2019 m. liepos 17 d. 

įsakymu Nr. V-835 (Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto 

ministro 2023 m. rugpjūčio 17 d. įsakymo 

Nr. V-1071   redakcija) 

 

STUDIJŲ KRYPTIES STUDIJŲ VERTINAMOSIOS SRITYS IR RODIKLIAI 

 

Vertinamoji 

sritis 

Tikslai 
Rodikliai 

1. Studijų 

tikslai, rezultatai 

ir turinys 

1.1. Studijų krypties (toliau – Kryptis) studijos pagrįstos šalies ūkio ir visuomenės poreikiais bei 

institucijos strategija.  

 

 

 

 

 

1.2. Krypties studijos atitinka teisės aktų, reglamentuojančių studijų programų rengimą ir vykdymą, 

reikalavimus, programų struktūra, turinys, mokymo(si) ir vertinimo metodai sudaro sąlygas studentams 

pasiekti studijų tikslus ir rezultatus. 

 

 

1.1.1. Studijų 

krypties (toliau – 

kryptis) ir pakopos 

studijų programų 

tikslų ir studijų 

rezultatų atitikties 

visuomenės ir (ar) 

darbo rinkos 

poreikiams (egzilio 

sąlygomis veikiančiai 

aukštajai mokyklai 

netaikoma) 

įvertinimas. 

1.1.2. Krypties ir 

pakopos studijų 

programų tikslų ir 

studijų rezultatų 

atitikties institucijos 

misijai, veiklos 

tikslams ir strategijai 

įvertinimas. 

 



2 
 

  

1.2.1. Krypties ir 

pakopos studijų 

programų atitikties 

teisės aktų, 

reglamentuojančių 

studijų programų 

rengimą ir vykdymą. 

reikalavimams 

įvertinimas. 

1.2.2. Krypties ir 

pakopos studijų 

programų studijų 

tikslų, studijų 

rezultatų, 

mokymo(si) ir 

vertinimo metodų 

suderinamumo 

įvertinimas. 

1.2.3. Krypties ir 

pakopos studijų 

programų dalykų 

(modulių) visumos, 

užtikrinančios 

studento nuoseklų 

kompetencijų 

ugdymą(si), 

įvertinimas. 

1.2.4. Galimybių 

studijuojantiesiems 

individualizuoti 

krypties studijų 

programų struktūrą 

atsižvelgiant į 

asmeninius 

mokymosi tikslus bei 



3 
 

  

numatytus studijų 

rezultatus 

įvertinimas. 

1.2.5. Baigiamųjų 

darbų (trumposios 

pakopos studijų 

atveju – taikomųjų 

projektų, jeigu jie 

vykdomi) atitikties 

krypties ir pakopos 

reikalavimams 

įvertinimas 

(ketinamų vykdyti 

studijų programų 

atveju netaikoma). 

2. Mokslo 

(meno) ir studijų 

veiklos sąsajos 

(trumposios 

pakopos studijų 

atveju 

netaikoma) 

2.1. Krypties studijos integruoja naujausius mokslo (meno) ir (ar) technologijų pasiekimus ir jose 

sudaromos sąlygos studentų gebėjimų vykdyti mokslo (meno) veiklą ugdymui. 

 

2.1.1. Aukštosios 

mokyklos vykdomos 

mokslo (meno) 

veiklos lygio 

pakankamumo su 

studijų kryptimi 

susijusioje mokslo 

(meno) kryptyje 

įvertinimas. 

2.1.2. Studijų turinio, 

susiejimo su 

naujausiais mokslo, 

meno ir technologijų 

pasiekimais, 

įvertinimas. 

2.1.3. Sąlygų 

studentams įsitraukti 

į mokslinę (taikomąją 

mokslo, meno) 

veiklą, atitinkančią 



4 
 

  

studijų pakopą, 

sudarymo įvertinimas 

(ketinamų vykdyti 

studijų programų 

atveju netaikoma). 

3. Studentų 

priėmimas ir 

parama 

3.1. Studentų atrankos ir priėmimo procesas dera su krypties studijų tikslais ir studijų rezultatais. 

 

 

 

 

 

 

 

3.2. Studijų kryptyje veikia efektyvi paramos studijuojantiems sistema, įgalinanti juos pasiekti 

maksimalią mokymosi pažangą. 

3.1.1. Studentų 

atrankos ir priėmimo 

kriterijų ir  proceso 

tinkamumo ir 

viešumo įvertinimas. 

3.1.2. Išsilavinimo ir 

kvalifikacijos, įgytų 

pagal užsienio 

valstybių ir 

tarptautinių 

organizacijų švietimo 

programas, 

pripažinimo, dalinių 

studijų aukštosiose 

mokyklose rezultatų 

įskaitymo ir 

formaliojo ir 

neformaliojo 

švietimo, savišvietos 

būdu įgytų 

kompetencijų, 

susijusių su aukštuoju 

mokslu, vertinimo ir 

pripažinimo taikymo 

įvertinimas. 

 

3.2.1. Sąlygų 

studijuojančiųjų 

akademiniam 

judumui užtikrinti 



5 
 

  

įvertinimas 

(ketinamoms vykdyti 

studijų programoms 

netaikoma). 

3.2.2.  Krypties 

studentams teikiamos 

akademinės, 

finansinės, socialinės, 

psichologinės ir 

asmeninės paramos 

tinkamumo, 

pakankamumo ir 

veiksmingumo 

įvertinimas. 

3.2.3. Informacijos 

apie studijas ir 

studentų 

konsultavimo 

pakankamumo 

įvertinimas. 

4. Studijavimas, 

studijų 

pasiekimai ir 

absolventų 

užimtumas 

4.1. Krypties studijos parengia studentus savarankiškai profesinei veiklai. 

 

 

 

 

4.2. Studijų kryptyje veikia efektyvi ir skaidri studentų pasiekimų vertinimo, pažangos stebėsenos ir 

akademinio sąžiningumo užtikrinimo sistema. 

 

 

4.1.1. Mokymo ir 

mokymosi proceso, 

leidžiančio atsižvelgti 

į studijuojančiųjų 

poreikius ir 

įgalinančio juos 

pasiekti numatytus 

studijų rezultatus, 

įvertinimas.  

4.1.2. Sąlygų, 

užtikrinančių 

galimybes studijuoti 

socialiai 

pažeidžiamoms 

grupėms bei 



6 
 

  

studentams su 

specialiaisiais 

poreikiais, 

įvertinimas. 

4.2.1. Vykdomos 

studentų studijavimo 

pažangos stebėsenos 

sistemingumo 

įvertinimas bei  

studijų metu 

studentams teikiamo 

grįžtamojo ryšio, 

skatinančio pasiektų 

rezultatų įsivertinimą 

ir tolimesnį studijų 

pažangos planavimą, 

įvertinimas 

(ketinamoms vykdyti 

studijų programoms 

netaikoma).  

4.2.2. Studijų 

kryptyje vykdomos 

absolventų užimtumo 

ir karjeros stebėsenos 

įvertinimas 

(ketinamoms vykdyti 

studijų programoms 

netaikoma). 

4.2.3. Akademinio 

sąžiningumo, 

tolerancijos ir 

nediskriminavimo 

užtikrinimo politikos 

įgyvendinimo 

įvertinimas. 



7 
 

  

4.2.4. Apeliacijų, 

skundų dėl studijų 

proceso teikimo ir 

nagrinėjimo 

procedūrų taikymo 

efektyvumo krypties 

studijose įvertinimas. 

5. Dėstytojai  5.1. Krypties studijų akademinis personalas yra tinkamas, siekiant užtikrinti studijų krypties programų 

studijų rezultatų pasiekimą. 

 

 

5.2. Studijų krypties dėstytojams sudaromos sąlygos kompetencijoms tobulinti, jos yra periodiškai 

vertinamos.  

5.1.1. Pagal krypties 

studijų programas (-

ą) institucijoje 

dirbančių dėstytojų 

skaičiaus, 

kvalifikacijos ir 

kompetencijos 

(mokslinės, 

didaktinės, 

profesinės) 

pakankamumo 

studijų rezultatams 

pasiekti įvertinimas. 
 

5.2.1. Sąlygų krypties 

dalykų dėstytojų 

akademiniam 

judumui užtikrinti 

įvertinimas 

(netaikoma vertinant 

egzilio sąlygomis 

veikiančios 

aukštosios mokyklos 

ir trumposios 

pakopos studijas bei 

ketinamas vykdyti 

studijų programas). 



8 
 

  

5.2.2. Sąlygų 

dėstytojų 

kompetencijoms 

tobulinti įvertinimas. 

6. Studijų 

materialieji 

ištekliai  

6.1. Krypties studijų fiziniai, informaciniai ir finansiniai ištekliai yra pakankami ir leidžia pasiekti 

numatomus studijų rezultatus. 

 

6.1.1. Krypties 

studijų fizinių, 

informacinių ir 

finansinių išteklių, 

leidžiančių užtikrinti 

efektyvų mokymosi 

procesą, tinkamumo 

ir pakankamumo 

įvertinimas.  

6.1.2. Krypties 

studijoms vykdyti 

reikalingų išteklių 

planavimo ir 

atnaujinimo 

įvertinimas. 

7. Studijų 

kokybės 

valdymas ir 

viešinimas  

7.1. Krypties studijų tobulinimas, paremtas vidine kokybės užtikrinimo sistema, įtraukiančia visas 

suinteresuotas šalis, bei nuolatine stebėsena ir viešinimu. 

 

7.1.1. Studijų vidinio 

kokybės užtikrinimo 

sistemos 

veiksmingumo 

įvertinimas. 

7.1.2. Socialinių 

dalininkų (studentų ir 

kitų suinteresuotų 

šalių) įtraukimo į 

vidinį kokybės 

užtikrinimą 

veiksmingumo 

įvertinimas. 

7.1.3. Informacijos 

apie studijas, jų 

vertinimo ir 



9 
 

  

tobulinimo procesus 

ir rezultatus rinkimo, 

panaudojimo ir 

viešinimo įvertinimas 

(ketinamoms vykdyti 

studijų programoms 

netaikoma). 

7.1.4. Krypties 

studentų nuomonės 

(surinktos Centro 

arba aukštosios 

mokyklos 

pasirinktais būdais ir 

priemonėmis) apie 

studijų kokybę 

aukštojoje mokykloje 

įvertinimas 

(ketinamų vykdyti 

studijų programų 

atveju netaikoma). 

STUDIJŲ KRYPTIES STUDIJŲ VERTINAMOSIOS SRITYS IR RODIKLIAI, TAIKOMI KRYPTIES STUDIJŲ IŠORINIAM 

VERTINIMUI PAGAL EUROPOS JUNGTINIŲ STUDIJŲ PROGRAMŲ KOKYBĖS UŽTIKRINIMO MODELĮ 

Vertinamoji sritis Rodikliai 

1. Tinkamumas 1.1. Statusas 1.1.1. Jungtinę 

studijų programą 

siūlančios institucijos 

turi būti 

kompetentingų savo 

šalies institucijų 

pripažintomis 

aukštosiomis 

mokyklomis. Joms 

taikomas nacionalinis 

reglamentavimas turi 

leisti dalyvauti siūlant 



10 
 

  

jungtinę studijų 

programą ir, jei 

numatyta, teikti 

jungtinį laipsnį. 

Laipsnį (-ius) 

teikiančios 

institucijos turi 

užtikrinti, kad jis 

priklauso šalių, 

kuriose jos veikia, 

aukštojo mokslo 

sistemoms. 

1.2. Bendras programos kūrimas ir vykdymas 1.2.1. Jungtinė 

studijų programa turi 

būti siūloma bendrai, 

į programos kūrimą ir 

vykdymą įtraukiant 

visas 

bendradarbiaujančias 

institucijas. 

1.3. Bendradarbiavimo sutartis 1.3.1. Jungtinės 

studijų programos 

vykdymo sąlygos ir 

nuostatos turi būti 

aprašytos 

bendradarbiavimo 

sutartyje. Sutartyje 

turi būti aptarta 

jungtine studijų 

programa teikiamo 

laipsnio (-ių) 

pavadinimas (jei toks 

suteikiamas), 

partnerių 

bendradarbiavimas ir 



11 
 

  

atsakomybė valdyme 

ir finansuose 

(apimant 

finansavimą, išlaidų 

ir pelno pasidalinimą 

ir pan.), studentų 

priėmimo ir atrankos 

procedūros; studentų 

ir dėstytojų 

mobilumas, 

egzaminavimo 

tvarkos, studentų 

pasiekimų vertinimo 

metodai, kreditų 

įskaitymas ir laipsnių 

teikimo procedūros. 

2. Studijų 

rezultatai 

2.1. Kvalifikacijos lygis 2.1.1. Numatyti 

studijų rezultatai turi 

derėti su atitinkamu 

Europos aukštojo 

mokslo erdvės 

kvalifikacijų 

sandaros (toliau – 

EAME KS) lygiu ir 

su atitinkama 

nacionaline 

kvalifikacijų sandara 

(-omis). 

2.2. Studijų kryptis 

 

2.2.1. Numatyti 

studijų rezultatai turi 

apimti atitinkamos 

studijų krypties(-čių) 

žinias, gebėjimus ir 

kompetencijas. 



12 
 

  

2.3. Studijų rezultatų pasiekimas 2.3.1. Studijų 

programa įgalina 

numatytų studijų 

rezultatų pasiekimą. 

 

2.4. Reglamentuojamos profesijos 2.4.1. Kai taikoma 

jungtinėse studijų 

programose, kurioms 

tai aktualu, turi būti 

atsižvelgiama į 

minimalius 

profesinėms 

kvalifikacijoms 

pripažinti nustatytus 

rengimo 

reikalavimus, 

nurodytus ES 

Direktyvoje 

2013/55/UE, bei į 

kitus aktualius su 

minėta Direktyva 

siejamus bendrus 

reikalavimus. 

3. Studijų 

programa 

3.1. Studijų planas 3.1.1. Studijų plano 

struktūra ir turinys 

sudaro sąlygas 

studentams pasiekti 

numatytus studijų 

rezultatus. 

3.2. Studijų kreditai 3.2.1. Europos 

kreditų perkėlimo 

sistema (ECTS) turi 

būti taikoma 

tinkamai, o studijų 

kreditų 



13 
 

  

pasiskirstymas 

aiškus. 

3.3. Apimtis 3.3.1. Jungtinės 

bakalauro studijų 

programos įprasta 

apimtis 180–240 

kreditų; jungtinės 

magistrantūros 

programos įprasta 

apimtis 90–120 

kreditų, bet ne 

mažesnė nei 60 

studijų kreditų (kaip 

nurodyta EAME KS). 

 

3.3.2. Turi būti 

atliekama darbo 

krūvio ir vidutinio 

programos baigimo 

laiko stebėsena. 

4. Priėmimas ir 

akademinis 

pripažinimas 

4.1. Priėmimas 4.1.1. Studentų 

priėmimo 

reikalavimai ir 

atrankos procedūros 

turi tinkamai 

atspindėti studijų 

programos lygį ir 

studijų kryptį. 

4.2. Akademinis pripažinimas 4.2.1. Išsilavinimo ir 

kvalifikacijos, įgytų 

pagal užsienio 

valstybių ir 

tarptautinių 

organizacijų švietimo 

programas, 



14 
 

  

pripažinimo, dalinių 

studijų aukštosiose 

mokyklose rezultatų 

įskaitymo, formaliojo 

ir neformaliojo 

švietimo, savišvietos 

būdu įgytų 

kompetencijų, 

susijusių su aukštuoju 

mokslu akademinio 

pripažinimo praktika 

turi atitikti Europos 

Tarybos ir UNESCO 

parengtoje 1997 m. 

Kvalifikacijų, 

susijusių su aukštuoju 

mokslu, pripažinimo 

Europos regiono 

valstybėse 

konvenciją 

(Lisabonos 

pripažinimo 

konvencija) ir ją 

lydinčius 

dokumentus bei 

nacionalinius teisės 

aktus. 

5. Mokymasis, 

mokymas ir 

pasiekimų 

vertinimas 

5.1. Mokymasis ir mokymas 

 

5.1.1. Studijų 

programa sukurta 

taip, kad derėtų su 

numatytais studijų 

rezultatais, o taikomi 

studijų metodai 

tinkami jiems 

pasiekti. Studentų ir 



15 
 

  

jų poreikių įvairovė 

turi būti gerbiama ir 

atliepiama, siekiant 

atsižvelgti į galimus 

studentų kultūrinius 

skirtumus. 

5.2. Studentų pasiekimų vertinimas 5.2.1. Egzaminavimo 

tvarkos ir pasiektų 

studijų rezultatų 

vertinimas turi derėti 

su numatytais studijų 

rezultatais ir turi būti 

nuosekliai taikomas 

visose institucijose 

partnerėse. 

6. Parama 

studentams 

6.1. Studentams teikiama parama 6.1.1. Parama 

studentams turi padėti 

siekti numatytų 

studijų rezultatų. 

Teikiant paramą 

studentams, turi būti 

atsižvelgiama į su 

judumu susijusius 

studentų iššūkius. 

7. Resursai 7.1. Personalas 7.1.1. Personalas turi 

būti pakankamas ir 

tinkamas (tinkama 

kvalifikacija, 

profesinė ir 

tarptautinė patirtis) 

studijų programai 

įgyvendinti. 

7.2. Ištekliai 

 

7.2.1. Pasitelkti 

ištekliai turi būti 

pakankami ir tinkami 



16 
 

  

numatytiems studijų 

rezultatams pasiekti. 

8. Skaidrumas ir 

vidinės tvarkos  

 

8.1. Skaidrumas ir vidinės tvarkos  

 

8.1.1. Aktuali 

informacija apie 

studijų programą, 

tokia kaip: priėmimo 

reikalavimai, dalykų 

aprašai, 

egzaminavimo ir 

vertinimo procedūros 

ir t. t., turi būti 

aprašyta vidinėse 

tvarkose ir skelbiama 

viešai, atsižvelgus į 

specifinius su judumu 

susijusius studentų 

poreikius. 

9. Kokybės 

užtikrinimas 

9.1. Vidinė kokybės užtikrinimo sistema 9.1.1. 

Bendradarbiaujančios 

institucijos turi taikyti 

bendrus vidinius 

kokybės užtikrinimo 

procesus, 

atitinkančius Europos 

aukštojo mokslo 

kokybės užtikrinimo 

nuostatuose ir gairėse 

nustatytas vidinio 

kokybės užtikrinimo 

nuostatas ir gaires. 

 

_________________________________ 


